
MEDIADATEN

LeserInnen: 
Reichweite: 
Verbreitete Auflage:   
Abonnements: 
Aboquote:	

DAS BESTE TV-MAGAZIN 
ÖSTERREICHS 
Speziell konzipiert für Einzelhandel und Ge-
werbe, sind TopShots eine attraktive werb-
liche Auftrittsmöglichkeit. Die im vorgege-
benen Layout gestalteten TopShot-Seiten 
bieten den TV-MEDIA-LeserInnen den opti-
malen Überblick über aktuelle Angebote im 
idealen redaktionellen Themenumfeld.

SO EINFACH GEHT’S
Senden Sie uns Ihr Bildmaterial mit 300 dpi 
Auflösung, sowie einen aussagekräftigen 
Text mit ca. 250 Anschlägen (inkl. Leerzei-
chen). Die Gestaltung wird von unserer Gra-
fik in dem dafür vorgesehenen Grundlayout 
für Sie erstellt. Bitte beachten Sie, dass die 
Verwendung von Logo-Abbildungen leider 
nicht möglich ist.

Anzeigen- & Druckunterlagenschluss:   
2 Wochen vor Erscheinungstermin

1/8 TOPSHOT, 4C� € 1.195,-

Für NEWS-Paketkunden nur � € 1.075,50*

*10% Rabatt, wenn Sie im gleichen  
Buchungszeitraum NEWS-Kunde sind.

TARIFE HIGHLIGHTS

DAS „3+1“-PAKET

Preis pro Highlights-Anzeige� € 896,25
4 Highlights-Anzeigen� € 3.585,–
Rabatt� 25 %

✚

DIE HIGHLIGHTS-PAKETE

Preis pro Highlights-Anzeige� € 797,07
12 Highlights-Anzeigen� € 9.564,84
Rabatt� 33,3 %

DAS „5+2“-PAKET

Preis pro Highlights-Anzeige� € 854,43
7 Highlights-Anzeigen� € 5.981,–
Rabatt� 28,5 % 

✚

Quelle:MA 20/21, ÖAK 1. Hj. 21

Preise sind gültig bei Buchung bis 31.12.2022. Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % 
MwSt. Paketlaufzeit jeweils 12 Monate. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen aus 
der aktuellen Preisliste, siehe www.vgn.at/agb.

TOPSHOT 
TARIF-INFO 2022

485.000
6,4 %
130.498 (davon E-Paper: 18.688)
93.633 (davon E-Paper: 16.888)
72%

✚DAS „8+4“-PAKET

ÖSTERREICHS
GRÖSSTES

ABOMAGAZIN


